
2

　在任中は、格別の御支援を賜りましたこと、深く感謝
申し上げます。
　就任以来、市政課題への対応が滞らぬよう取り組む
とともに、市議会をより身近に感じていただくことにも
力を入れて参りました。
　今後も、議員としての役割をしっかり果たし、市政発
展のため、よりいっそう、努力して参りたいと考えており
ますので、引き続き、本市議会の活動に御協力を賜り
ますようお願い申し上げます。

新しい議会構成が決まりました！
　令和５年第１回２月臨時会が２月17日に開催さ
れ、市長提出の報告１件の聴取を行いました。
　また、正副議長の選挙のほか、常任委員会・
議会運営委員会・特別委員会の委員の選任、特
別委員会委員の補欠選任、正副委員長の互選を
行い、新しい議会の組織構成が決まりました。

正副議長就任挨拶
　市民の皆様には、日頃より、議会

活動並びに市政運営に深い御理解

と格別なる御協力を賜りまして、厚

くお礼申し上げます。

　このたび、私たち両名は西条市議

会議長、副議長に就任いたしました。

身に余る光栄であるとともに、その

重責に身が引き締まる思いであります。

　本市においても少子高齢化・人口減少が急速に進む中、活力ある地域社会の実現と、

誰もが豊かな生活を送ることができる将来のための取組が重要と捉えております。

　市民の皆様の声をしっかりと受け止めながら、直面する課題の解決に向け、議員一同、

不断の努力を重ねて参る所存でございますので、皆様の更なる御理解と御協力を賜ります

よう、心よりお願い申し上げます。

前議長　武田　功 前副議長　川又由美恵

２月
臨時会

副議長　髙橋　 保

正副議長退任挨拶

令和５年第１回２月臨時会

議 長　坪井　 剛


